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ELEMENTY DODATKOWE ZESTAWU 
MEBLI SYSTEMOWYCH 

Przedmiotem zgłaszanego wzoru przemysłowego są elementy dodatkowe 
zestaw mebli systemowych. Należą one do grupy mebli skrzyniowych i 
stanowią uzupełnienie zestawu mebli systemowych określonych jako 
BodzioSystem. 

W zaprezentowanym na zdjęciu oraz rysunku wersji składa się on z pięciu 
elementów w skład których wchodzą elementy umownie oznaczone jako : pół 
witryna prawa 45 (rys. „Fig." 2A), regał półkowy 90 (rys. „Fig." 2B), witryna 
prawa z szufladami 45 (rys. „Fig." 2C), regał półkowy z frontem 90 (rys. „Fig." 
2D) oraz komoda 90 (iys. „Fig." 2E). 

Tylna część wszystkich elementów ma charakter zamkniętej (pełnej) 
płaszczyzny w swym kształtach zbliżonych pionowo ułożonych prostokątów o 
różnej szerokości i wysokości w zależności od konkretnego elementu. Ściany 
tylne wszystkich elementów są zabudowane płytą pilśniową. 

Każdy z prezentowanych na fotografii mebli został wykonany z płyty 
wiórowej laminowanej o grubości 16 mm, natomiast wieńce górne oraz dolne 
mają grubość 22 mm co powoduje, że są one nieco bardzie wyeksponowane. 
Wszystkie te elementy zostały wykonane w kolorze orzech. Zarówno 
płaszczyzny frontowe jak i boczne mają jednolitą strukturę i barwę. 

Części frontowe szuflad oraz drzwiczek są płaskie (proste), bez elementów 
zdobniczych, takich jak np. listwy ramiakowe. Cechą charakterystyczną 
prezentowanych elementów podobnie jak w przypadku zestawu podstawowego 
BodzioSystem jest zastosowanie na zewnętrznych krawędziach części 
frontowych drzwiczek oraz szuflad listew aluminiowych (za wyjątkiem regału 
półkowego), które podkreślają linię mebli oraz podnoszą ich walory estetyczne 
oraz użytkowe oraz stanowią wyraźne nawiązanie do zastosowanych akcesoriów 
tj. aluminiowych uchwytów oraz stopek. 



Witryna prawa 45 (rys. „Fig." 2A) została wyposażona w drzwiczki górne 
przeszklone, które zostały wyposażone w listwy aluminiowe zarówno na 
zewnętrznych jak i ich wewnętrznych krawędziach. Wewnątrz przeszklonej 
części witryny znajdują się dwie symetrycznie rozmieszczone półki, co można 
zauważyć na fotografii. Część dolna witryny jest otwierana za pomocą 
drzwiczek pełnych, które także zostały wyposażone w aluminiową listwę 
zewnętrzną. Część ta stanowi około 1/3 wysokości całej witryny. Witryna ta 
została także wyposażona w dwa pionowo zamontowane uchwyty aluminiowe. 

Regał półkowy 90 (rys. „Fig." 2B) jest klasycznym regałem na książki, 
wyposażonym w cztery poziome półki tworząc pięć przegród z których dolna 
ma wysokość dwukrotnie większą od pozostałych. Jest to jedyny mebel z 
prezentowanych, który nie posiada ozdobnych listew aluminiowych. 

Witryna prawa 45 z szufladami (rys. „Fig." 2C) została wyposażona w 
drzwiczki przeszklone z listwami aluminiowymi zarówno w zewnętrznej jak i 
wewnętrznej ich krawędzi. Wewnątrz przeszklonej części witryny znajdują się 
dwie symetrycznie umieszczone półki, co zostało uwidocznione na załączonej 
fotografii. W części dolnej witryny znajdują się szuflady o identycznych 
gabarytach, wyposażone także w aluminiowe listwy oraz w pionowo 
zamontowany uchwyt aluminiowy na drzwiczkach oraz dwa poziome uchwyty 
na szufladach. 

Kolejnym meblem z prezentowanej serii jest regał półkowy z frontem 90 
(rys. „Fig." 2D). Jego funkcjonalność oraz oryginalność przejawia się w tym, iż 
w połowie szerokości mebla znajduje się część zamknięta frontami, a ściślej 
drzwiczkami lewymi oraz dwoma szufladami, natomiast drugą część stanowi 
regał z trzema półkami. Płaszczyzny frontowe drzwiczek jak i szuflad zostały 
wyposażone w ozdobne listwy aluminiowe, co stanowi bardzo ciekawe 
połączenie z klasyczną nie ozdobioną częścią regałową. 

Ostatnich z prezentowanych mebli jest komoda 90 (rys. „Fig. 2E). Jest to 
typowa komoda cztero szufladowa, wykończona w swej górnej i dolnej części 
wieńcami o grubości 22 mm. Zewnętrzne frontowe krawędzie zostały 
wyposażone w ozdobne listwy aluminiowe oraz w cztery poziomo 
zamontowane uchwyty. 

Charakterystyczne dla przestawionych elementów mebli systemowych 
BodzioSystem jest wyposażenie zewnętrznych krawędzi drzwiczek szafek oraz 
witryn w aluminiowe listwy, co zostało uwidocznione na fotografii „Fig." 1. 
Podkreślają one stylistykę poszczególnych mebli będących uzupełnieniem 
zestawu mebli systemowych BodzioSystem. Ponadto, dzięki takiemu 
rozwiązaniu znacznie ograniczone jest ryzyko mechanicznego uszkodzenia 
elementów najbardziej narażonych na nie a także zwiększa się ich żywotność w 
codziennej eksploatacji. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego : 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe, przestrzenne ukształtowanie 
poszczególnych elementów zestawu. Przejawiające się w ich kształcie, układzie, 
linii, kolorystyce, zmierzające do osiągnięcia celów estetycznych. Przedmiot 
wzoru przemysłowego został zaprezentowany na załączonym materiale 
ilustracyjnym - rysunku oraz fotografii załączonych do wniosku, 
przedstawiający elementy dodatkowe zestawu mebli systemowych 
BodzioSystem. 

Cechami charakterystycznymi prezentowanego wzoru przemysłowego 
nadającymi mu specyficzne i oryginalne walory są zawarte w jego stylistyce, 
która nawiązuje do wzoru mebli nowoczesnych i bardzo funkcjonalnych. 

Istotnym aspektem prezentowanego wzoru przemysłowego jest także jego 
kolorystyka (kolor orzech), która bardzo korzystnie koresponduje z 
zastosowanymi elementami zdobniczymi (listwami aluminiowymi) oraz 
akcesoriami. Jest to jedna z istotniejszych cech oryginalności prezentowanego 
wzoru przemysłowego. 

Kolejnym, wizualnym wyróżnikiem zestawu mebli jest grubość korony 
górnej mebli, która podkreśla bryłę mebla oraz sprawia swoiste wrażenie jego 
masywności. 

Funkcjonalność prezentowanych elementów systemowych przejawia się w 
możliwości dowolnej konfiguracji elementów zestawu oraz zastosowania ich w 
niemal każdej aranżacji wnętrza. Elementy zestawu mogą uzupełniać także 
gamę mebli młodzieżowych, pokojowych oraz innych w zależności od 
indywidualnych potrzeb użytkownika. Funkcjonalność i stylistyka mebli jest 
dodatkowo podnoszona przez zastosowanie ergonomicznych uchwytów oraz 
innych akcesoriów dodatkowych, jak np. aluminiowe stopki z możliwością ich 
pionowej regulacji. 

Czynnikiem decydującym o oryginalności zestawu kuchennego są także 
zastosowane listwy aluminiowe zamocowane na obwodzie zewnętrznym 
drzwiczek, nadając im niepowtarzalne wrażenie wizualne, zabezpieczając ich 
krawędzie przed uszkodzeniem. 

Istotnym argumentem dla zastrzeżenia wzoru przemysłowego jest także jego 
kształt, kolor, rodzaj zastosowanych materiałów do jego wykonania oraz 
wykończenia. Twórca zestawu mebli systemowych o nazwie dodatkowe 
elementy mebli systemowych BodzioSystem zwraca także uwagę na kształt 
poszczególnych elementów jako elementów pojedynczych oraz jako gamę 
uzupełniającą mebli do zestawu podstawowego mebli systemowych 



BodzioSystem. Zamierzeniem autora zgłaszanego wzoru przemysłowego było 
uzyskanie nowoczesnego, funkcjonalnego o oryginalnej stylistyce. 



„F
ig

." 
1 



„F
ig

." 
2 


	PL13588S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


